1500.

SERENISSIME principi et magnificentissime domine, domine nostre singulari, domine regie matri Cancellarius Universitatis Oxoniensis omnisque¹ regentium cetus in eadem cum honore salutem plurimam dicit. Gavisi nonnihil crebro sumus, spectatissima princeps, eo vos gracioso instituto et singulari animo in nostram Universitatem esse, ut cum litteris tum virtutibus satis illi quotidie gratiam vestram profuturam conspiciamus. Sed major gloria nos hodie ampliorque felicitas habet, quod eam rationem ad hoc gymnasium nostrum vestra celsitudo habuerit, ut, orbatis jam nobis sua spōne proximo sanctissimarum lectionum preceptore, ad novum nostris arbitriis nostrisque sententiis preficiendum potestatem nobis mature concesserit. Est enim haud parvum nobis argumentum nove hujus vestre constitucionis et roboris et firmamenti precipui. Quare non inferiores quam ei, qui maximas de republica nostra benemeritus est gracias, semper vestre dignitati debemus. Allatis igitur ad nos proxime codicillis vestris, omnia pro virili curabamus que tantis votis integerime responderent; et demum hoc legendi onus in virum literatissimum atque omnium scienciarum doctissimum, magistrum J. Roper, sacre theologie professorēm, quem nedium optimis disciplinis sed et summis virtutibus nitidissimum predicare licet, una omnium sentencia conjecimus. Is autem in Magdalenensi contubernio nonnullos annos in publicis theologie lectionibus sese curiosissime exercuit; neque ex eo loco se bene-libenter dimovisset, ubi perpetuuus ei comparatus est victus, nisi multa prece reverendissimi patris, domini Lincolniensis episcopi, aliqua ex parte impulsus, et nostra cohortatione² magnopere rogatus fuisset. Victor tamen undique precibus est rem se aggressurum diligenter pollicitus, confiditque vehementer se apud maximam dignitatem vestram graciosum fore. Et bene valeat, &c.

500.

Ad Episcopum Roffensem.

We always fly to you in any difficulties that may beset us, and now entreat your advice in the following case. The object of all our privileges is, as you know, to enable us to pursue our studies in peace; and to this

¹ omnes MS.

² ex cohortatione; ex erased in MS.

end are those especially directed, which vest the determination of all causes in our Chancellor. Now one, Master Greke, long a member of Lincoln College, having committed suicide, we consider that some of his effects, which are kept in that College for pious uses, belong to our Chancellor. But a letter has come from the King to the Head of the College, Master Banks, straitly commanding him to deliver the said effects to the King's Almoner, or, in default thereof, to appear in person in Court, and show cause wherefore he detains the same. Whichsoever course he adopts there is a difficulty. If he surrenders the goods he will violate his oath to maintain the statutes; if he obeys the summons there will be great dissatisfaction among our scholars. We pray you, therefore, advise us what to do.

QUM in te, antistes sanctissime, nostra pene totius reipublice Oxoniensis spes fuerit posita et ad quem solum confugiendum ire arbitramur, quum aliquid dubii nostros animos aut frangere aut molestare visum fuerit, non possumus certe hac una in re tuam inclitam dominationem abundantius non rogare rem nostram Oxoniensem consilio auxilioque tuo juvare. Intelligis quippe non obscure, quanta erga gymnasium nostrum Oxoniense munimenta atque indulta liberalissima a sancte memorie illustrissimis hujus nostri imperii regibus consecuti sumus; et id maxime ut quotidie liberalibus artibus sacrisque litteris, que Christiane fidei fortissimo adjumento sunt, dediti liberius vacare possint. In quorum certe nonnullis declarari nobis videtur, omnem causam omnem denique actionem ad auctoritatem et dignitatem Cancellarii pertinere. Propterea quidem certa bona cujusdam fratris nostri, magistri Greke—qui seipsum jamdudum miserabilis morte interemerat, qui et in Lincolnensi familia multos annos hospitio receptus, ubi dicta bona servantur ad pias largitiones—Cancellario pertinere arbitramur. Quod tamen ne fiat, intercedunt littere a celsitudine regis date ad magistrum Thomam Banks, predicti contubernii prepositum, accuratissime jubentes quod vel prefata bona ad manus domini elemosinarii tradi curaret, vel infra sex dies post acceptas litteras aulam regiam viseret, ostensurus si quam habeat hujuscet detentionis honestam causam¹. Horum tamen duorum utrum satius facere deberet non parum ambigebat. Si primum, timet conscientie sue; si secundum, timet ne ex eo solo scholasticis sequeretur non parva in tranquillitas. Consuluit ergo, ut prudentis viri erat, achademie nostre majores sapientioresque. Ubi ex omnium plena consultatione Fol. 184 a. nil maturius occurrebat, quam quod tuam dignitatem litteris nostris salutaremus. Rogamus te igitur eciam atque eciam, ut harum portiori consilium tuum atque sapienciam facias non deesse. Et quicquid hac

¹ *habeat* here repeated in MS.

in re tua moderatio faciendum esse putaverit, id ipsum omnes nos benigno animo feremus. Et hac re nihil gratius, nihil jucundius efficere poteris. *Quarto Idus Julias.* Vale.

501.

To Prince Arthur¹.

It is, we well know, the duty of all under authority to obey their superiors; but your patronage of letters, and proficiency therein, supply us with a higher motive for compliance with your wishes. Be assured, then, that it would be the greatest pleasure to us to have an opportunity of showing our loyal obedience. But the terrible and deadly pestilence has this year attacked us with such fury, that those responsible for authority have abandoned their place; and we, who abide here still, are imprisoned within our walls. We would not blame those who have thus deserted us; but we appeal to that good sense, which guides all your conduct, when we tell you that under these difficulties, aggravated moreover by the circumstance that it is now vacation time here, it is not possible for us to hold any elections; and entreat you to accept our will for the deed.

1500.

CLEMENTISSIMO mansuetissimoque principi, Arthuro, Oxonienses scolastici salutes, quas debent maximas, dicunt. Etsi recte noverimus, dignissime princeps, omnium subditorum officium esse ut majoribus suis studiose semper obtemperent, nobis tamen tibi tuisque prestantisimis desideriis obsequendi altior quedam videtur tributa ratio, si quidem tam mirifice omnium bonarum artium studia non nutris solum, sed ipse amplecteris atque calles, ut sis et universe discipline decus et lumen et viris studentibus tutissimum refugium. Quamobrem firmissime tibi, optime princeps, persuadeas nichil vel jocundius nobis vel optatius posse accidere, quam aliquod hujuscemodi argumentum oblatum ire, quo nostram erga te fidem et pietatem liquide dulcideque perspicias. Ceterum—quod sine nostro magno dolore non dicimus—ferox ille et immanis² pestifer morbus ita atrociter hoc anno Oxoniensem achademiam tuam non obsedit solum sed invasit, ut qui tuerentur rem ipsam publicam metu ipsius impii hostis longissime fugerint. Quo certe fit ut ipsi nos, qui in acerbissima captivitate pauci relinquitur, etsi vehementer cupiamus morem tuis honestissimis optatis gerere, tamen nec in superiores absentes nostros ullis videamur contumeliis uti, neque prestare possimus³ neque efficere ut res pro sentencia nostra succedat. Accedit preterea ad hanc nostram imbecilitatem et impotenciam alius adversatissimus inopportunitatis casus,

¹ This letter should come after that by the Prince, numbered 507 (p. 666), being obviously an answer to it. ² *inanis* MS. ³ *possumus* ib.

quod scilicet ille studii vacationes agantur, quibus nullas omnino liceat electiones celebrare. Quapropter, benignissime princeps, cum perspicue videris nos tibi in hac causa nequaquam pro nostra voluntate gratificari posse, non rogare non possumus liberalissimam benignitatem tuam ut, non ea que a nobis factitata sunt, sed animum factitandi pensare velis; id quod minime desperamus te facturum esse, quandoquidem eo ingenio constructus sis [ut]¹ nichil vel facias vel loquaris unquam in quo tibi non proposueris rationem ducem. Et ita feliciter valeas, omnium principum istiusmodi etatis longe princeps. *Ex Oxoniensi gymnasio, quintodecimo Kalendas Septembres.*

502.

To the Bishop of Lincoln.

No proof was required to convince us of the very great interest you take in our affairs; yet your letter cannot be considered unnecessary, for it shows how you neglect no occasion, on which your counsel can assist our more slender faculties, and promote our welfare. By this you are doing the part of a good ruler; and, being sure that you will recommend only what will be to our advantage, we shall follow your advice to the best of our ability; and will do nothing hastily, nor hold any election without your advice first being sought. We have nothing further to add, except that we beseech you to continue your gracious favour to us, and to assure you of our desire to do what is pleasing to you and serviceable to your interests.

OBSERVANDISSIMO Lincolniensis sedis episcopo, meritissimoque² studentium Oxoniis presidi, regentium contio immortales salutes. Etsi nobis, pientissime presul, nichil unquam certius extiterit quam quod immensa quadam et incredibili benevolencia rem nostram publicam amplecteris, tamen non inanes nec frustra tue littere delate sunt, siquidem copiosissime et apertissime indices fuerant, quod nichilo pretermittis nostris consulere³ tenuitatibus, quod nobis vel glorie vel utilitati putes. Sane facis [quod]⁴ ad optimum quemquam prefectum attinet. Quo uno facto tete pretura dignissimum ostendis. Quare, cum a sanctissima paternitate tua nihil videatur esse persuasum, quod nostre reipublice non esset amplissimo futurum commodo, curabimus pro mediocritate nostrarum virium ut prudentissimis tuis consiliis hereamus. Nichil enim faciemus precipitosi, nec quicquam erit electionis tua veneratione inconsulta. Aggressus es enim in nos ita semper

1500.

¹ *ut* omitted in MS.² *meritissimo* MS.³ *consulure* ib.⁴ *quod*

omitted in MS.

pius et mansuetus, ut cui potius obsequeremur habemus neminem. Reliquum est ut rogemus benignitatem tuam ut, quemadmodum fisi sumus, ita pro amplissima et ingenuissima mente tua perpetuo nos, ut facis, et foveas et tuearis et defendas. Nosque bona fide pollicemur tibi, si nostra aut industria aut opera tue dignitati possit esse usui, poteris eam peculiari quodam jure tuo et mancipare et dedicare. Valeasque, sanctissime noster preses in Domino. *Ex Oxoniensi ludo, quintodecimo Kalendas Septembres.*

503.

Fol. 184 b. Ad Doctorem Mayow regis elemosinarium dignissimum.

We rejoice in the influence you possess both with the more distinguished members of this University and with the King, and the more so because you were from your childhood reared by our common mother. Since it is the saying of a philosopher, you know that parents love their children more than their children love them; yet children honour and respect their parents; and this duty you discharge towards your mother the University by every means in your power; supplementing, moreover, from your own purse the narrow means of our scholars. Suffer not, then, we entreat you, our mother, old and infirm, to perish entirely, as we fear she must if you do not supply, and that strongly, the proper remedy. A disaster has occurred. One of our members, Master Greke, has drowned himself, and our Chancellor claims his effects—which lie at Lincoln College—to apply the same to pious uses. But you also, whose influence is powerful both among us and at Court, claim the said effects. We trust your tried friendship to do what is best for us, but we hope you will decide in our favour; or, at least, suffer the matter to drop.

1500. QUOTIENS in mentem nostram venit, vir prestantissime, quanta auctoritate et dignitate habearis, non solum inter nostre Oxoniensis reipublice majores et graviores verum etiam apud celsitudinem regie majestatis, non possumus mediocriter gaudere; presertim cum e matris nostre cunabulis in tam prestantem virum sis profectus. Tuam quippe amplitudinem latere non arbitramur—quoniam philosophi sentencia est—majorem in modum parentum in filios, quam contra filiorum in parentes, vim amoris flagrare. Non possunt tamen filii parentum omnino oblivisci, immo potius venerari, adornare et colere; quod tua dignitas omni cum pietate facit, nihil eorum que ad honorem matris pertineant aliquando omittens; et, quod amplius est, fratum tuorum—scolasticos intelligimus—pecuniarum difficultatem tuis munificentis contendis resarcire. Cures igitur obsecramus, vir preclarissime,

matris nostre Oxonie rempublicam jam senescentem et prope ruituram —quod et potes valentissime—omnino non interire; quod fieri timemus, nisi ipse ejusdem matris nostre incredibili languori mederi non imbecilliter studueris, et maxime in re de qua jam sermo habendus est. Ex infelici sydere, non ignoras, accessit ut quidam ex consociis nostris, magister Greke, sese precipitem in aqua miserrime daret, ubi, ut aiunt, ab hoc seculo absemptus est. Cujus nonnullum suppellectile in collegio Lincolniensi, ubi ipsum se hospitio diu¹ receperat, adhuc restat; quod Cancellarius noster, nostrorum functus privilegio statutorum, distringendum² et ad pia opera suo pro arbitrio dispertiendum² esse existimat. At tua prestantia ratione muneric elemosynarii ad te eadem pertinere dijudicat; in utraque enim republica, et regia et nostra, non exigue polles, ut rem istam, ut libet, pertractare possis. Facias ergo quod tua inveterata bonitas equius putaverit esse faciendum, modo ut integrerimam rempublicam nostram, quantum possis in hac causa, tueri cures atque observare; saltem, si tua prudentia eandem rem ad nos aliquo jure spectare putaverit, sin minus dormire causam nostram jubeas omnino te iterum atque iterum rogamus. *Datum, &c., quarto Idus Julii.*

504.

By the King's moder.

RIGHT reverende ffader in god, right trusty and welbelovyd and trusty and welbelovyd, we grete you wele; And this present day have receyvd your right kinde lettres and lovinge tokins by oure welbeloved Thomas Pantre, oon of your bedells; for the whiche we thank you in owre harty wise; Wherby we perceyve ye have electe and chosen oon m. Rooper, doctor of divinite, to rede owre lecture there; whereof we be right gladde, and trust wt godd's mercy it shalbe to the greate honour and weal of your said Universite; aswele to thyncrease of vertu as lernyng off Students wt in the same, whiche we right specially tender, and shalbe gladde to further at altymes to the best we can. Yeven under owre Signett at the manowre of Bukeden, the first day of Juyn.